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 Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın, Ankara şehrinin 1/25.000 ölçekli planının 
Üniversitemiz ile ilgili kısmına ait planın iptali istemli ve yine Üniversitemizin 1/1000 ölçekli 
uygulama imar planının bulunmadığından bahisle Üniversitemizin 45 binası ile ilgili aldığı 
yıkım kararı ve her bir bina için 40.000.-YTL olmak üzere toplam 1.800.000.- YTL para 
cezası verilmesine ait Büyükşehir Belediyesi Encümeni kararlarına karşı açtığımız  
davalarımız ve konuya ilişkin açıklamalarımız aşağıda ODTÜ kamu oyunun bilgisine 
sunulmaktadır.  
 
1. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığınca yapılan 1/25.000 ölçekli “2023 Başkent 

Nazım İmar Planı”nda Üniversitemizin Batısında bulunan YÖK yolu ile Anadolu 
Bulvarını birleştirecek şekilde (A-7 kapısı ile Hazırlık Okulunun arkasından geçerek A-1 
kapısının yanından geçecek şekilde Doğu-Batı yönünde) yol yapılması planlanması 
üzerine bu planının Üniversitemiz ile ilgili bölümüne, Ankara 1. İdare Mahkemesinin 
2007/1441 Esas sayılı dosyası ile Yürütmenin Durdurulması istemli dava açılmıştır. 
Üniversitemizin talebini değerlendiren mahkeme plan hakkında dava sonuna kadar 
Yürütmenin Durdurulmasına karar vermiştir.  

 
Mahkemenin verdiği gerekçeli Yürütmenin Durdurulması kararında “…. yalnızca 
üniversite kampusunun bütünlüğünü zedeleyen  ve çevresel zararlar doğuran dava 
konusu yolun değil, 1/25.000 ölçekli 2023 Başkent Ankara Nazım İmar Planı’nda yeni 
önerilen yolların hiçbirinin savunulabilir teknik bir gerekçesinin bulunmadığı, 
ODTÜ’nün kurulduğu ilk yıllarda özel olarak bir kampus üniversitesi olarak 
tasarlanarak aradan geçen yıllar içerisinde de bu özelliğini yitirmeden fiziksel 
gelişimini sürdürdüğü, kampus üniversitelerinin en önemli özelliğinin, belli bir 
mekansal bütünlük içerisinde eğitim, öğretim, araştırma, rekreasyon, konaklama vb. 
faaliyetlerin güven içerisinde  bir arada yürütülebilmesine olanak sağlaması olduğu, bu 
güne kadar sağlanmış olan bu özelliğin dava konusu yolun gerçekleştirilmesi ile 
bozulacağı, kent içi bir yolun bu alandan geçirilmesi ile üniversite kampusunun 
kullanıcısı olmayanların da kampus alanına girmesinin önü açılarak, başta üniversite 
güvenliği olmak üzere kampus hayatını olumsuz olarak etkileyeceği, buna ek olarak, 
doğu-batı doğrultusunda geçirilmesi planlanan yolun, kampus alanını ikiye bölerek 
yolun kuzeyinde ve güneyinde kalan üniversite alanı parçaları arasındaki ilişkinin 
koparılacağı….. dava konusu yolun çevresine ve kampus yaşamına zarar vermeden 
geçirilmesinin olanaksız olduğu….” belirtilerek, söz konusu plan içinde Üniversitemizin 
hukuki ve fiili durumu net bir şekilde tespit edilmiştir.  

 
2. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı Üniversitemizin 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planının Çankaya ilçe belediyesince yapılıp bitirilmediği ve buna bağlı olarak kampus 
içinde bulunan binaların ruhsatsızlığından bahisle bu binalara kaçak yapı muamelesi 
yaparak 10.07.2008 tarihli Encümen kararı ile Üniversitemizin 45 ayrı binasının/bina 
grubunun yıkılmasına ve her bir bina/bina grubu için 40.000.-YTL olmak üzere toplam 
1.800.000.- YTL para cezası kesilmesine karar vermiştir.  

 
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı; ayrıca ODTÜ nün 1/1000 ölçekli planının 
bundan sonra kendisi tarafından yapılacağını belirten yazısını Üniversitemize 
göndermiştir.  

 



Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığının bu tasarruf ve iddiaları Üniversitemizce kabul 
edilebilir değildir. Bu nedenle; 

 
a. Söz konusu yıkım kararları ve para cezalarına karşı Üniversitemizce Ankara İdare 

Mahkemeleri nezdinde 45 ayrı iptal ve Yürütmenin Durdurulması istemli dava 
açılmıştır. İlk talebimizi değerlendiren mahkemeler söz konusu yıkım ve para cezası 
kararlarına karşı açtığımız tüm davalarımızda ayrı ayrı Yürütmenin Durdurulması 
kararları vermiştir. 

 
b. Üniversitemizin mevcut 1/1000 ölçekli uygulama imar planı halen İlçe Belediyesince 

yapılmakta olduğu, planlamanın son aşamaya geldiği belirtilerek Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanlığına verdiğimiz yazılı cevabımızda, ODTÜ’nün uygulama planının 
Ankara Büyükşehir Belediyesince yapılamayacağı çünkü planının halen Çankaya İlçe 
Belediyesince yapılmakta olduğu önemle hatırlatılmıştır.  

 
3. Üniversitemizin 1/1000 ölçekli uygulama imar planı Çankaya İlçe Belediye Meclisinin 

08.08.2008 tarih ve 547 sayılı Kararı ile uygun görülerek onay için 11.08.2008 tarihinde 
Büyükşehir Belediye Başkanlığına ve yine Eymir Gölü ve Çevresine ait 1/1000 ölçekli 
uygulama imar planı Çankaya İlçe Belediye Meclisinin 08.08.2008 tarih ve 548 sayılı 
kararı ile uygun görülerek 11.08.2008 tarihinde Özel Çevre Koruma Kuruluna 
onaylanmak üzere gönderilmiştir.  

 
Bilgilerinize sunulur.  

 
 
 ODTÜ Rektörlüğü  
 


